## §. LXV.

Platonis  
de doctrina  
de crite-  
nis veri-  
tatis.

Genus philosophandi eclecticum \* sequutus, philosophiam solutionem animae a corpore & conuersionem quandam ad ea, quae reuera sunt, & intellectu videntur, definiuit. \*\* In ea primum esse contemplationem; actionem autem ex ea consequi, artem denique differendi utriusque necessariam credidit. Discere item putauit ac reminisci, idque pro criterio veritatis habuit, si memoria cum recente sensu congruat, quod quum raro certum sit, a Socratica *exitu* non admodum fuit alienus. Cic. *Lib. I. Acad. Quaest. Cap. VIII.*

\* Hinc Laërt III, 8. Platonem in his, quae ad intelligentiam pertinent, Pythagoram; in his, quae sensibus obnoxia, Heraclitum; in moralibus Socratem sequutum ait.

\*\* Haec & sequentia ex Alcinoi libello de doctrina Platonica excerptissimus.

## §. LXVI.

Eiusdem  
meta-  
physica.

Praeexistere statuit materiam primam, cuius proprium sit rerum omnium ortus suscipere, & forma omni carere. Huic materiae praefecit Deum, primam rerum causam, quippe qui secundum ideas, id est, eorum, quae secundum naturam fiunt, aeterna exemplaria omnia condiderit. Eum dicit ens aeternum, bonum, verum, ineffabile, incorporeum, quod materiam ab aeterno confusam, in ordinem redegerit, numerisque decentibus, figuris & mensura ita exornarit, ut ignis supremum, terra infi-

infimum, aër & aqua intermedium locum occuparent. Mundo addidit animam, a Deo non factam, sed aeternam, quae omnia moderetur secundum Dei prouidentiam.

## §. LXVII.

Praeter Deum, illum mundi opificem, & daemones & Deos iuniores ex eo emanantes finxit, quibus commissa sit hominis formatio. Corpus humanum animae, id est, partis coelestis, receptamentum credidit, hancque & ab aeterno praecessisse, & immortalem esse eatenus, ut per varia corpora circumacta, & ita veluti purgata, ad Deum redeat. \*

\* Habes hic purgatorium Platicum, ex quo Patres, qui plerumque Platoni adhaerebant, in primis Augustinum, purgatorium suum hausisse, a Pontificiis demum variis scabellis augendum; iam pridem a B. Chemnitio in *Examine Concilii Tridentini* obseruatum est.

## §. LXVIII.

Beatitudo summa ipsi itidem erat *ἡμετέριον τὸ θεῖον*, Eius philosophia (§. XLIV.) ad quam fugiendum quam citissime moralis. Quod ut fieret, virtutes commendabat, *prudenciam, iustitiam, fortitudinem, temperanciam*, quas Platonici in *physicas, ethicas, politicas, purgatorias, purgati animi, theoreticas, theurgicas, diuinas* diuidebant. \* De quibus praecclare Io. Alb. Fabric. in *Prolegom. ad Marini vitam Procli*, editam Hamb. 1700. 4.

\* Ad virtutes *physicas* & *prudenciam* quidem, referebant bonum habitum sensuum, ad *fortitudinem* corporis robur, ad *temperanciam* pulcritudinem, ad *iustitiam* sanitatem. Simulacra virtutis, quae etiam ab animo nondum emendato proficisci solent, virtutes *ethicas*, & si ad reip. bonum comparatae essent, *politicas* adpellabant. Porro si has virtutes mens corporis affectiones effugiens exerceat, eas *purgatorias*.

& si iam scopum suum adsequuta sit, *purgati animi* dicebant. Supremi gradus erant *theoreticae, theurgicae & diuinae virtutes*, quarum hae ad deificationem, illae ad *βαυαρουππία*, seu portentorum editionem, istae ad entusiasmum pertinebant. Vid. *Simplic. ad Epicet. Enchirid. p. 4.*

## §. LXIX.

Tres  
Acade-  
miae.

Successio Platoniorum tripertita est. \* PRIMA academia a Platone ad *Cratetem*; ALTERA ab *Arcefilao* ad *Egesinum*; TERTIA a *Carneade* ad *Clitomachum* porrigitur. In vetere florere *Speusippus*, Platonis ☉ sorore nepos, *Xenocrates*, *Polemo*, *Crates & Crantor*. In media *Arcefilaus*, *Lacydes* Cyrenaeus, *Euander*, *Egesinus*. In noua *Carneades & Clitomachus*, seu *Hasdrubal*, Carthaginensis.

\* *Sext. Emp. Pyrrh. Hyp. I, 33.* etiam *quartam & quintam* addit academias, quarum illam *Philo Larissaeus*, hanc *Antiochus* Ascalonita auspiciatus sit. Sed id nec ipsi hi philosophi agnouere, teste *Cicer. Acad. Qu. I, 4.*

## §. LXX.

In qua re Diuortium inter has academias maximum constituit doctrina de cognitionis humanae certitudine. *Plato*, quum rerum alias sensu, alias intellectu percipi sciret, hunc scientiam gignere statuit, illos, quippe hebetes & tardos, solius opinionis causam esse. *Cic. Acad. Qu. I, 8. IV, 32.* *Arcefilaus* plane nihil scire posse, docuit, quia ipsa rerum natura scientiam non admittat. *Id. ibid. I, 12.* Denique *Carneades* in rebus ipsis veritatem agnouit, at eam ab homine cognosci posse, negauit. *Idem ibid. IV, Euseb. Praep. Eu. XIV, 8.*

## §. LXXI.

Platonici recentiores. Academiarum istarum digladiationes a Christo nato veluti contiguerant. Multi tamen ex eo tempore sequuti sunt Platonem, ex Iudaeis *Philo*; ex Chri-

Christianis patres complures, \* in primis *Infinus Martyr*, *Clemens Alex.* *Ammonius Saccay*, *Origenes*; ex gentilibus Graecis *Plotinus*, *Amelius*, *Porphyrus*, *Syrianus*, *Proclus*, *Marinus*, *Isidorus*, (quamvis hos potius eclecticis fuisse, arbitremur,) & ex Latinis *Apuleius* & *Chalcidius*.

\* Patres a Platonismi suspicione absoluerè conatur P. Baltus dans la *Defense des SS. Peres accusez de Platonisme*, Paris. 1711. 4. & dans le *jugement des E. Peres sur la Morale de la Philosophie payenne*, Arg. 1719. 40. Sed Aethiopem illum lauasse, res ipsa docet. Nec aliunde, quam ex hac mixtura, est Theologia mystica.